
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ САЯНСКОГО РАЙОНА» 
 

 

ПРИКАЗ 
 

с. Агинское 
 

23.10.2024 г.                             № 226/1-О   
 

Об утверждении апелляционной комиссии 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024-2025 учебном году  

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным  приказом  Министерством просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№ 678  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (далее – ШЭ ВсОШ) в 2024-2025 учебном году в Саянском 

районе согласно приложению к данному приказу. 

2. Апелляционной комиссии ШЭ ВсОШ обеспечить: 

- прием и рассмотрение апелляции участников ШЭ ВсОШ; 

- принятие по результатам рассмотрения апелляции («отклонить апелляцию, 

сохранив количество баллов», «удовлетворить апелляцию с понижением 

количества баллов», «удовлетворить апелляцию с понижением количества 

баллов», «удовлетворить апелляцию с повышением количества баллов») 

- информирование участников олимпиады о принятом решении. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста 

управления образования (Е.А. Абашеву). 

 

 

 

Врио руководителя  

управления образования                                                          И.Э. Атаскевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение 1  к приказу  

управления образования  

от 23.10.2025 г.№ 226/1-О 

 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году  

в Саянском районе 

 
Председатель  Атаскевич Ирина Эдуардовна  Врио руководителя МКУ «Управление 

образования администрации Саянского 

района» 

Заместитель 

председателя  

Сазанович  

Светлана Михайловна 

Заведующая РМК 

секретарь Абашева  

Екатерина Александровна 

Методист МКУ «Управление образования 

администрации Саянского района» 

Члены   Морева Наталья Алексеевна Руководитель РМО учителей русского 

языка и литературы, учитель русского 

языка и литературы МБОУ «Агинская 

СОШ №2», тел. 89233332911 

Москвина Анна Михайловна Руководитель РМО учителей 

математики, тел. 89831652043 

Алименко Лариса Алексеевна  Руководитель РМО учителей 

иностранного языка, учитель 

английского языка МБОУ «Агинская 

СОШ №1», тел. 9620694607 

Гаммершмидт Инна Ивановна Учитель информатики МБОУ 

«Агинская СОШ №1», тел. 9659109205 

Кононова Елена Николаевна Руководитель РМО учителей физики и 

астрономии, учитель физики МБОУ 

«Агинская СОШ №1», тел.9131998977 

Гарцук Людмила Павловна Учитель химии и биологии МКОУ 

Кулижниковской СОШ, тел. 

89029760372 

Каер Нина Ивановна Учитель химии и биологии  МКОУ 

Вознесенской СОШ, тел.89080257047 

Валькова Галина Николаевна Руководитель РМО учителей 

естественнонаучного цикла, учитель 

географии МБОУ «Агинская СОШ №1», 

тел. 89832986275 

 Рубцова Татьяна Викторовна Руководитель РМО учителей истории и 

обществознания, учитель истории и 

обществознания МБОУ «Агинская 

СОШ №2», тел.89620696621 

Салий Елена Витальевна Учитель географии и экономике МБОУ 

«Агинская СОШ №2», тел. 89082192687 

 Черенкова Ольга Валерьевна  Учитель искусства (МХК), МБОУ 

«Агинская СОШ №2», 89233697590 

Михайлов Роман Анатольевич Руководитель РМО учителей 

физической культуры.  Учитель 



3 

 

физической культуры МКОУ 

Гладковской СОШ, тел.89131794774 

Швецова Марина Юрьевна  Руководитель РМО учителей 

технологии, учитель технологии МБОУ 

«Агинская СОШ №1», 89233641360 

Шевчук Степан 

Владимирович  

Руководитель РМО учителей по ОБЖ, 

тел. 89293358120 

Шутова Светлана Петровна Руководитель РМО учителей начальных 

классов, учитель начальных классов 

МБОУ «Агинская СОШ №1», тел. 

89232714839 

 


